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Suomen Wanhat Toverit ry oli kutsunut kool-
le toveripäivät Työväen Akatemian tiloihin 
Kauniaisiin elokuun ensimmäisenä päivänä 
2025. Kauniina kesäpäivänä saapui yli 120 
wanhaa toveria eri puolilta Suomea viime 
vuonna 100-vuotispäiväänsä juhlineen kan-
sanopinahjon jugend-tiloihin. 

Ohjelma koostui Suomen Wanhojen 
Tovereiden hyvien yhteistyökumppaneiden 
esitelmistä, jotka pureutuivat historiaan, 
sivistykseen, koulutukseen ja arkipäivään.

Kuvat ja teksti: Hannu Ohvo 

SWT:n toveripäivillä 
Kauniaisissa iloinen ja 

aurinkoinen meno

Työväen Akatemian rehtori Airi Palosaari

Kansan Sivistysrahaston toimitusjohtaja 
Ulla Vuolanne
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Hyvä Toveri !
Puoluekokous
SDP:n puoluekokous pidetään Tampereella 
23.-25.5.2026. On selvää, että tapahtuma kiin-
nostaa meitä wanhoja tovereita ja että kokouk-
sen aiheista ja tulevista päätöksistä keskustel-
laan ja otetaan kantaa myös kerhoissamme. 
Wanhojen toverien aktiivisuus näkyy ja kuu-
luu myös puolueosastoissa, joissa monet to-
verimme yhä kiitettävästi toimivat. Puolue-
kokous tekee koko maan kannalta merkittäviä 
päätöksiä niin poliittisen suunnan kuin hen-
kilöidenkin osalta. Wanhat toverit lähtevät sii-
tä, että yhteisiä päätöksiä tuetaan ja viedään 
eteenpäin.

Eduskuntavaalit
Eduskuntavaalien vuoro on 18.4.2027. SDP:n 
tavoite on selkeä vaalivoitto, suurimman puo-
lueen asema, demarivetoinen hallitus ja ennen 
kaikkea suunnanmuutos nykyisen oikeistoval-
lan menoon. Kannustan jokaista wanhaa tove-
ria menemään vahvasti mukaan vaalityöhön 
vaalivoittoa tekemään.

Vuosikokous
Suomen Wanhat Toverit ry:n vuosikokous pi-
detään Hämeenlinnassa 10.4.2026. Kokous-
paikkana on historiallinen Raatihuone, sen 
valtuustosali, Raatihuoneenkadulla torin var-
rella.

Päätösvaltaa kokouksessa käyttävät kaikki 
Suomen Wanhat Toverit ry:n jäsenet.

Toveripäivät
Toveripäivien paikka on Teollisuusliiton Mu-
rikka-opisto ja ajankohta perjantai 14.8. Mu-
rikka sijaitsee Tampereen Teiskossa ja tapah-
tuma on tarkoitettu edellisten vuosien tapaan 
kaikille wanhoille tovereille sekä heidän ystä-
villeen ja läheisilleen. Euroopan parlamentin 
jäsen Maria Guzenina toimii päivillä yhte-
nä alustajana ja keskustelun virittäjänä. Muu 
ohjelma valmistuu kevään aikana. Kutsut ja 
ilmoittautumisohjeet lähetetään kerhoille ja 
kerholaisille hyvissä ajoin. Merkkaathan päi-
vän kalenteriisi.
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Kerhot
Kerhot ovat toimintamme ydintä, kaiken kes-
kiössä. Ajattelen, että kerhoissa on aina hyvä 
katsoa eteenpäin omaa toimintaa. Uudet to-
verit - vaikkapa 1960-luvulla syntyneet - ovat 
tervetulleita mukaan.

Kerhotoiminnan vahvuuksia on ainakin 
kaksi: sosialidemokratia ja ihmiset. 
Niin maailman kuin Suomenkin tilanteet 
osoittavat, että sosialidemokratiaa 
tarvitaan ongelmia ratkomaan ja ratkaisuja 
löytämään. Kerhot ovat oivia kohtaamis-
paikkoja, joissa saamme asiantuntijoiden 
kuvauksia maailman ja omasta menosta ja 
ongelmista, joihin jokainen voi ottaa kantaa 
ja sanoa painavan sanansa kun tovereita 
tavataan ja keskusteluja käydään.

Kiitokset
Hyvä toveri. Käsissäsi on laatujulkaisu ansiok-
kaine artikkeleineen, joiden aiheista saa virik-
keitä myös kerhojen keskusteluihin.

Haluan kiittää kaikkia lehden sisällön 
tekijöitä ja ilmoitusten antajia. Teidän 
ansiostanne tämä julkaisu syntyi. Hyvää 
kevättä ja vuoden jatkoa kaikille.

Reijo Päivärinta
Puheenjohtaja

Kuva: Hannu Ohvo
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Suomen nykyinen hallitus lupasi muun muassa 100 000 uutta työpaikkaa ja parantaa jul-
kisen talouden tilaa. On kuitenkin käynyt päinvastoin. Mitä virheitä Orpon-Purran oi-
keistohallitus on tehnyt väärin, että näin on käynyt?

”Hallitus lupasi 100 000 uutta työpaikkaa ja lopettaa velkaantumisen, mutta nyt on päinvas-
toin saatu 100 000 uutta työtöntä, kiihdytetty velanottoa ja ajettu Suomi EU:n talouden tark-
kailuluokalle.

Hallitus lähti tasapainottamaan julkista taloutta yksipuolisesti leikkauksin, unohtaen 
kasvutoimet ja laiminlyömällä rakennusalan historiallisen kriisin hoidon. Taantumassa hallitus 
on kiristänyt tavallisten ihmisten arkea yhtä aikaa useilla leikkauksilla ja veronkorotuksilla, 
jotka ovat heikentäneet ostovoimaa ja luottamusta tulevaan. Kun ihmiset eivät uskalla kuluttaa, 
yritykset eivät investoi eikä työllisyys parane.

Lisäksi hallitus on ajanut läpi työmarkkinauudistuksia, jotka ovat lisänneet epävarmuutta 
ja vastakkainasettelua. Suomessa kasvu on perinteisesti syntynyt yhteistyöllä, ei sanelemalla. 
Talous ei nouse sillä, että heikennetään työntekijöiden asemaa ja samalla leikataan koulutuksesta, 
tutkimuksesta ja julkisista palveluista, jotka ovat pitkän aikavälin kasvun perusta.Kasvua ei 
rakenneta tempoilemalla vaan pitkäjänteisyydellä ja ennakoitavuudella.”

Ihmisille luotava uskoa 
tulevaan

SDP:n puheenjohtaja Antti Lindtmanin mielestä maksussa olevia 
eläkkeitä ei pidä leikata. Hänen mukaansa eläkejärjestelmän on oltava 

oikeudenmukainen ja luotettava.



K
uva: SD

P:n kuvapankki
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Mitä SDP olisi tehnyt toisin?

”SDP olisi rakentanut talouspolitiikan kas-
vun ja oikeudenmukaisuuden varaan. Sääs-
töjä ja tehostamista julkisella sektorilla tarvi-
taan, mutta ajoitus ja keinot ratkaisevat. Me 
emme olisi yhtä aikaa heikentäneet kansalais-
ten ostovoimaa, romuttaneet luottamusta ja 
ajaneet työmarkkinoita vastakkainasettelun 
kierteeseen.

Kasvua ei rakenneta tempoilemalla vaan 
pitkäjänteisyydellä ja ennakoitavuudella.”

Olisimme vieneet eteenpäin toimia, joilla 
rakentaminen ja asuntomarkkinat lähtevät 
liikkeelle ja olisimme panostaneet työllisyyteen 
koulutuksen, osaamisen ja aktiivisen työvoi-
mapolitiikan kautta sekä hakeneet ratkaisuja 
yhdessä työmarkkinaosapuolten kanssa. Kun 

ihmisillä on työtä, toimeentuloa ja uskoa 
tulevaan, myös julkinen talous vahvistuu 
kestävällä tavalla.”

Jos SDP on seuraavan hallituksen pääminis-
teripuolue, mitkä olisivat tärkeimmät kasvu-
toimet, jotta Suomen talous saataisiin nou-
suun ja että suomalaiset rohkaistuisivat taas 
kuluttamaan?
”Kasvun ytimessä ovat osaaminen, investoin-
nit ja ostovoima. SDP:n johdolla Suomi pa-
nostaisi koulutukseen kaikilla asteilla, tutki-
mukseen ja innovaatioihin sekä puhtaaseen 
siirtymään, jossa Suomella on aidosti mah-
dollisuus olla voittaja.

Samalla on huolehdittava siitä, että 
tavallisilla ihmisillä on varaa kuluttaa. Reilu 
palkkakehitys, toimivat julkiset palvelut ja 
kohtuullinen verotus vahvistavat luottamusta 

Yleisötilaisuus Joensuussa 5.10.2024
Kuva: SDP:n kuvapankki
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ja kysyntää. Yritykset investoivat silloin, 
kun näkymä on vakaa ja markkinoilla on 
ostovoimaa – ei silloin, kun yhteiskuntaa 
ajetaan epävarmuuteen.”

Yrityksiä on koko 2000-luvun kannustettu 
investoimaan ja työllistämään. Yrityksiltä 
on poistettu kansaneläkemaksu, alennettu 
yhteisöveroa useamman kerran sekä siir-
retty työnantajien maksuja työntekijöiden 
maksettavaksi kumulatiivisesti laskien usei-
den kymmenien miljardien eurojen verran. 
Kaikkia näitä toimia on perusteltu juurikin 
tarpeella saada yritykset investoimaan ja sitä 
kautta nostaa Suomen työllisyyttä. Näin ei 
ole kuitenkaan tapahtunut. Miksi? Ja minne 
kaikki kymmenet miljardit ovat hävinneet?

”Ajatus siitä, että veronalennukset ja maksujen 
siirrot automaattisesti johtaisivat investointei-
hin ja työpaikkoihin, on osoittautunut yksin-
kertaistukseksi. Yritykset investoivat, jos ky-
syntää on, osaavaa työvoimaa on saatavilla ja 
toimintaympäristö on ennakoitava.

Monessa tapauksessa vapautuneet varat ovat 
menneet osinkoihin, taseiden vahvistamiseen 
tai kansainväliseen toimintaan – eivät 
kotimaisiin investointeihin tai työllistämiseen. 
SDP katsoo, että yrityksiä pitää tukea, mutta 
kohdennetusti: julkisen rahan on tuotettava 
Suomeen uusia investointeja, työtä, kasvua 
ja verotuloja. Samalla on myös uskallettava 
karsia tehottomia tukia ja verojärjestelmän 
vinoumia.”

Julkisessa keskustelussa on väläytelty tämän 
tästä, että jo eläkkeellä olevien eläkkeitä pi-
täisi leikata esimerkiksi indeksien kautta tai 
jollain muulla tavalla. Mitä SDP ajattelee, 
pitäisikö jo maksussa olevia eläkkeitä jo-
tenkin leikata?

”SDP:n linja on selkeä: jo maksussa olevia 
eläkkeitä ei pidä leikata. Eläkkeet ovat työl-
lä ansaittuja ja ihmiset ovat rakentaneet elä-
mänsä sen varaan, että eläkelupauksesta pi-
detään kiinni.

Eläkeläisköyhyys on jo nyt todellinen 
ongelma monil le,  SDP puolustaa 
oikeudenmukaista ja luotettavaa eläkejärjes-
telmää.”

Nykyinen hallitus on heikentänyt monin ta-
voin palkansaajien asemaa kutsuen niitä tar-
peellisiksi työmarkkinauudistuksiksi. Mitä 
mieltä SDP on ollut näistä työnantajamyön-
teisistä muutoksista ja olisiko SDP hallitus-
vastuussa valmis perumaan joitain näistä 
päätöksistä?

”SDP on vastustanut hallituksen yksipuolisia 
työmarkkinoiden ”uudistuksia”, jotka ainoas-
taan heikentävät irtisanomissuojaa, kaventavat 
neuvotteluoikeuksia ja lisäävät epävarmuut-
ta työelämässä. Ne eivät paranna työllisyyt-
tä, vaan heikentävät luottamusta ja työrauhaa.

SDP on valmis hallitusvastuussa tekemään 
aidon korjausliikkeen. Tarvitaan selkeä 
suunnanmuutos: työmarkkinoita pitää jälleen 
kehittää yhteistyöllä, ei sanelupolitiikalla.

Reilu työelämä on Suomen kilpailuvaltti – 
ei rasite.”

Teksti: Harri Järvinen



10

Turva on tutkitusti asiakaspalvelun 
ykkönen. Tule hymysi arvoiseen 

vakuutusyhtiöön.

Parasta palvelua  
jänniin paikkoihin

turva.fi/paras

Suomen Wanhoja Tovereita tukemassa
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Tervetuloa Murikkaan!
Tampereen Wanhat Toverit toivottaa

kaikki Suomen Wanhojen Toverien kerholaiset
ystävineen tervetulleiksi

wanhojen toverien toveripäiville
Murikka-opistoon perjantaina 14.8.2026.

Murikan osoite on
Kuterintie 226, Terälahti.
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Tampereella linjataan
SDP:n tavoitteita

SDP:n ylin päättävä elin eli puoluekokous 
kokoontuu toukokuussa 500 edustajan voi-
min Tampereella päättämään puolueen lä-
hivuosien tavoitteista. Merkittävin siellä kä-
siteltävä asiakirja on poliittinen ohjelma, 
joka toimii pohjana niin puolueen vaalioh-
jelmille kuin hallitusohjelmatavoitteillekin.

Tällä kertaa poliittinen ohjelma on raken-
nettu uudella tavalla, sillä sen pohjana käyte-
tään työryhmien laatimia ilmiöraportteja. Val-
mistelu perustuu kymmeneen ilmiöön, jotka 
on valittu kuvaamaan yhteiskunnan suurim-
pia murroksia. Niihin lukeutuvat esimerkiksi 
hyvinvointivaltion rapistuminen, työelämän 
epävarmuus ja taloudellinen eriarvoisuus, 

väestölliset muutokset, kestävä kehitys sekä 
teknologinen kehitys.

Ilmiöraportteja valmisteltiin viime 
vuoden loppupuolella 600 puolueaktiivin 
ja kymmenien asiantuntijoiden voimin. Ne 
ovat perustana esitykselle SDP:n uudeksi 
poliittiseksi ohjelmaksi, josta puoluekokous 
tekee päätöksen. Kokous käsittelee myös 
jäsenten, puolueosastojen ja piirijärjestöjen 
tekemät aloitteet sekä valitsee puolueelle 
puheenjohtajan, puoluesihteerin ja 
puoluevaltuuston jäsenet.

Teksti: Annakati Mattila
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Edustajasi 
 Euroopassa.

MARIA GUZENINA
mariaguzenina.fi

EERO HEINÄLUOMA
eeroheinaluoma.fi

Yhdessä
parempaa

Suomen Wanhoja Tovereita tukemassa
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Nuorilla pettyneitä odotuksia 
eläkejärjestelmän suhteen
Demarinuorten puheenjohtaja Emilia Kangaskolkka ei allekirjoita 
väitteitä, joiden mukaan nykyiset eläkeläiset olisivat ahneuksissaan 
syöneet tulevien sukupolvien eläke-edut. Hän sanoo, ettei kyse ole 
aiempien sukupolvien ryöstämistä eduista, vaan nuorten pettyneistä 
odotuksista. Monet nuoret nimittäin uskovat, että he eivät pääse ikinä 

eläkkeelle. 

Demarinuorten Emilia Kangaskolkka:

- Eläkejärjestelmän on sukupolvien välisen 
uskottavuuden vuoksi toimittava. Kun väestö 
tai talous eivät kasva odotetulla tavalla, suu-
ret ikäluokat ovat saaneet eläkemaksuihinsa 
nähden paremman etuustason kuin nuorilla 
on aikanaan odotettavissa. Närää herättää se, 
etteivät useimmat nuoret  ole yhtä varakkaita 
kuin vanhempansa. He eivät myöskään usko 
saavuttavansa samanlaista yhteiskunnallista 
ja taloudellista asemaa vanhempiensa kanssa.

Emilia Kangaskolkan näkemyksen mukaan 
ei ole sattuma, että yhteiskunnallinen 
epäluottamus kohdistuu nyt juuri eläkejär-
jestelmään. ”Uusliberamismi ja oikeisto ovat 
luovat kuvaa epäoikeudenmukaisesta eläke-
järjestelmästä, ja valitettavasti kokonainen 
sukupolvi on sen jo omaksunut.” Hän 
muistuttaa eläkejärjestelmän kuitenkin olevan 
edelleen yksi kestävimpiä osia julkisesta 
taloudesta ja hyvinvointivaltion palvelulu-
pauksesta.

- Ei ole kenenkään etu, että eläkejärjes-
telmän muutoksia lähestytään kriisipuheen tai 
vastakkainasettelun kautta. Pitkällä aikavälillä 

järjestelmää voidaan sen sijaan kehittää sitä 
tukevilla mekanismeilla, Emilia pohtii. Hän 
ajattelee myös, että eläkejärjestelmän pitäisi 
reagoida asteittain ja ennakoivasti jossain 
määrin väestökehitykseen ja talouden 
muutoksiin. Toimenpiteet eivät saa kuitenkaan 
perustua äkillisiin poliittisiin päätöksiin tai 
äkkinäisiin mielipiteiden heilahteluihin.

- Oikeiston johdolla eläkejärjestelmän 
kriisiytymisestä käydään nyt kärjekkäämpää 
keskustelua kuin esimerkiksi sosiaali- ja 
terveydenhuollon todellisuudesta, vaikka 
sen riippuvuus väestökehityksestä ja euroista 
on merkittävästi painavampi ja siihen 
kohdistuu laajaa epäluottamuista. Kritiikin 
vaimentamiseksi on suuri osa suomalaisista 
ostettu ulos julkisesta sosiaali- ja terveyshuol-
tojärjestelmästä yksityisten palvelujen piiriin. 

    Emilia Kangaskolkka muistuttaa, että 
Suomen nykyinen eläkejärjestelmä on 
kansainvälisen mittapuun mukaan vakaa ja 
kestävä. ”Sen perusperiaatteet – kuten ansi-
osidonnaisuus, omaisuudensuoja, sukupolvien 
välinen sopimus ja ennakoitavuus – toimivat 
edelleen.”
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Ikääntymispolitiikka kaipaa ennakointia

Suomessa ei Emilian kokemuksen mukaan 
keskustella tarpeeksi laajasti ennakoivasta 
ikääntymispolitiikasta. Hän tähdentää, että 
hyvinvointivaltion pitää edelleenkin turvata 
ikäihmisten hoiva ja hoito. ”Väestön ikään-
tymiseen vastaamisessa painopiste ei saa 
kuitenkaan olla yksinomaan hoivan lisää-
misessä, vaan myös ikäihmisten arjen 
turvallisuutta, toimintakykyä ja osal-
lisuutta on vahvistettava,” hän vaatii.

Toimintakyvyn säilymiseen 
voidaan vaikuttaa ennakoivilla 
toimenpiteillä. Eläkeikäisten 
raskaiden  p a lve luj en 
tarve vähenee, kun työ- ja 
toimintakykyä ja terveyttä 
tuetaan jo ennen eläkkeelle 
siirtymistä.  

Emilia Kangaskolkka 
mu i s t u t t a a ,  e t t ä 
e l ä k e l ä i s e t  o v at 
merkittävä voimavara 
kansalaisyhteiskun-
nassa. He hoitavat 
lapsia, työskentelevät 
omaishoitajina, 
tekevät 
vapaaehtoistyötä ja 
toimivat erilaisissa 
yhteisöissä. 

- Eläkeläisiä ei pidä 
asettaa vastakkain nuorempien 
sukupolvien kanssa. Heidät 
on nähtävä osana yhteiskunta-
sopimusta, jonka uskottavuus 
perustuu  vastavuoroisuuteen 
ja keskinäiseen luottamukseen, 
Emilia Kangaskolkka painottaa. 



16

Yksinäisyys yhä isompi ongelma

Yksinäisyydestä on muodostunut ikäihmisille 
yhä suurempi ongelma, jota Emilian mukaan 
usein aliarvioidaan. Hän muistuttaa, että yksi-
näisyys paitsi heikentää terveyttä, se kasvattaa 
myös palvelujen tarvetta. Yksinäisyyden tor-
jumiseen löytyy monia keinoja.

- Pysyvät kohtaamispaikat, yhteisöllinen 
toiminta ja matalan kynnyksen palvelut 
tukevat sekä fyysistä että psyykkistä 
hyvinvointia ja vahvistavat turvallisuuden 
tunnetta,  Emilia toteaa ja tähdentää, ettei kyse 
ole pelkästään vapaaehtoispohjaisesta harras-
tustoiminnasta, vaan tällaisen toiminnan 
pitäisi hänen mielestään kuulua olennaisena 
osana sosiaali-ja terveyspolitiikkaan. 
Myös asumisratkaisulla on keskeinen osa tur-
vallisessa vanhuudessa. Ikäystävällisen yhteis-
kuntasuunnittelun perustekijöihin kuuluvat 

esteettömät  asumisratkaisut, toimiva joukko-
liikenne ja hyvät lähipalvelut. Kun nämä teki-
jät ovat kunnossa, ne mahdollistavat itsenäi-
sen elämän mahdollisimman pitkään. Sitten, 
kun yksin asuminen ei enää suju, tarjolla pi-
täisi olla riittävästi yhteisöllisiä asumismuoto-
ja. ”Ne ovat hyvä vaihtoehto yksinäiselle koto-
na asumiselle ja raskaalle laitoshoidolle, sillä 
ne lisäävät niin turvallisuutta kuin sosiaalista 
vuorovaikutustakin.”

Emilia Kangaskolkka haluaa nostaa esiin 
myös omaishoidon ongelmat. Hän sanoo, 
ettei omaishoito saa olla pakon sanelemaa ja 
että omaishoitajan jaksamisesta on pidettävä 
erityisen hyvää huolta. Se edellyttää riittävää 
taloudellista tukea omaishoidolle sekä 
joustavia työaikajärjestelyjä ja toimivia sijai-
suuspalveluja, jotka tukevat omaishoitajan 
työtä ja jaksamista. 

Teksti: Annakati Mattila 

Demarinuorten puheenjohtaja Emilia Kangaskolkka muistuttaa, että Suomen nykyinen 
eläkejärjestelmä on kansainvälisen mittapuun mukaan vakaa ja kestävä.
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•	 Akaan Wanhat Toverit 
•	 Aurinkorannikon Wanhat Toverit
•	 Espoon Wanhat Toverit
•	 Espoon Rannikon Wanhat Toverit
•	 Etelä-Kymenlaakson Wanhat Toverit
•	 Etelä-Satakunnan Wanhat Toverit
•	 Heinolan Wanhat Toverit
•	 Helsingin Wanhat Toverit
•	 Hämeenlinnan Wanhat Toverit
•	 Imatran ja Ruokolahden Wanhat Toverit
•	 Porvoon Wanhat Toverit
•	 Jyväskylän Wanhat Toverit
•	 Kankaanpään Wanhat Toverit
•	 Karhulan Wanhat Toverit
•	 Keski-Pohjanmaan Wanhat Toverit
•	 Keski-Uudenmaan Wanhat Toverit
•	 Kirjan Wanhat Toverit
•	 Koivukylän Wanhat Toverit           
•	 Kuopion Wanhat Toverit
•	 Kuusankosken Wanhat Toverit
•	 Lahden seudun Wanhat Toverit
•	 Lappeenrannan Ympäristön Wanhat Toverit
•	 Lounais-Hämeen Wanhat Toverit
•	 Mikkelin Wanhat Toverit
•	 Mäntän Wanhat Toverit

•	 Oulun Wanhat Toverit

•	 Pirkanmaan Wanhat Toverit

•	 Pohjois-Karjalan Wanhat Toverit

•	 Porin puolen Wanhat Toverit

•	 Pääkaupungin Wanhat Toverit

•	 Raahen seudun Wanhat Toverit

•	 Rauman Wanhat Toverit

•	 Riihimäen seudun Wanhat Toverit

•	 Rovaniemen Wanhat Toverit

•	 Savonlinnan seudun Wanhat Toverit

•	 Seinäjoen ja naapurikuntien Wanhat Toverit

•	 Tampereen Wanhat Toverit

•	 Turun Seudun Wanhat Toverit

•	 Vaasan Seudun Wanhat Toverit

•	 Vakka-Suomen Wanhat Toverit

•	 Valkeakosken Wanhat Toverit 

•	 Vantaan Wanhat Toverit

Kerhojen yhteystiedot 
löytyvät kotisivuilta 

WWW.WANHATTOVERIT.FI

Jäsenkerhot 2026
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”Forssan ohjelma on edelleen kova juttu”, 
sanoo Tampereen puoluekokouksen 
valmisteluun osallistunut Lauri Lyly.
Myös si ir ty mä verovapai siin 
sähköautoihin ja polttoaineveron 
lasku ovat merkittävästi vähentäneet 
verotuottoja.
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Lauri Lyly:

Hän oli puheenjohtajana yhdessä kansanedus-
taja Tarja Filatovin kanssa SDP:n ohjelmatyön 
työelämää käsittelevässä ilmiötyöryhmässä

Keinoina työmarkkinarikollisuuden 
torjumiseen Lyly näkee mm. alipalkkauksen 
kriminalisoinnin ja ammattiliittojen 
kanneoikeuden. Myös työsuojeluviranomai-
sille pitää saada nykyisiä voimakkaampia 
toimivaltuuksia antaa sanktioita, laiminlyön-
timaksuja.

Hyväksikäytön kohteena ovat usein 
maahanmuuttajat. Siksi kotouttaminen, 
erityisesti kielitaidon hankkiminen, on 
avainasemassa heidän tiedonsaannissaan. 

”Maahanmuuttajia tänne tuovat työantajat 
pitää velvoittaa hankkimaan työntekijöilleen 
tarvittava kielitaito. Se ei voi olla yksinomaan 
yhteiskunnan vastuulla.”

Kolmikanta pitää palauttaa

Lyly perää paluuta kolmikantaiseen valmiste-
luun ja tekemiseen.

”Talouden tasapainottamiskeskuste-
luun pitää ottaa mukaan työmarkkinajär-
jestöt. On yhdessä ratkottava, miten tehdään 
sellaista talous- ja työllisyyspolitiikkaa, joka 

Työmarkkinarikolliset
pantava kuriin

EU-ympäristössä hakee suhteellista etua 
euroalueen maihin osaamisen, tuottavuuden 
ja innovaatioiden kautta. Siinä työmarkkina-
järjestöillä on varmasti työkaluja.”

Laajaa keskustelua talouspolitiikasta 
Lyly odottaa puoluekokoukseltakin; miten 
luodaan pysyvää kasvua nykyisessä tilanteessa.
Talouteen heijastuu se, että työttömyysturva 
on romutettu. Kansalaiset eivät kuluta, koska 
pelkäävät työttömyyttä. Pitää säästää.

”Työttömyysturvan tason pitää olla 
sellainen, ettei se romahduta taloutta heti. 
Pystyt hoitamaan taloutesi sen tilapäisen ajan, 
kun olet työttömänä. Nyt turvan taso romuttaa 
talouden.”

”Talous on psykologiaa suuressa määrin. 
Nyt ei ole tulevaisuuden näkymiä. Maail-
manpolitiikkakin on ennalta arvaamatonta; 
itsevaltiaat johtajat eivät piittaa säännöistä ja 
EU:kin on hampaaton.”

Vientimalli jäykisti neuvottelut

Lylyn mielestä työmarkkinoille pitää an-
taa mahdollisuus hakea ratkaisuja osapuol-
ten kanssa eikä säätää lainsäädännöllä kuten 
vientimallia.

Työmarkkinarikollisuus: alipalkkaus, kohtuuttomat työajat, on Suomessa 
lisääntynyt. Tätä ihmisten hyväksikäyttöä harjoittavat koijariyritykset 

pitää panna kuriin, sanoo tamperelainen kansanedustaja Lauri Lyly.
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”Vientimalli ei toimi nyt. Lainsääteisellä 
mallilla tehtiin tiukempi työmarkkinaratkaisu 
kuin tupo-aikana koskaan. Palkankorotus oli 
kaikille sama. Katto tuli lainsäädännöstä. 
Onneksi ay-liike pystyi hoitamaan miniminkin 
samaan 7,8 prosenttiin.”

”Lainsäädäntö jäykisti työmarkkinakier-
roksen neuvottelutilanteen täysin, mikä oli 
väärä ratkaisu. Työmarkkinoilla pitää olla 
mahdollisuus tehdä erilaisia ratkaisuja kunkin 
alankin mukaan. Nyt määrättiin tiukka katto 
ja otettiin sovittelijalta työkalut pois.”

Kuntien työllisyyspalvelut mahdollisuus 
ja riski

Lauri Lylyn mielestä työllisyyspalvelujen siir-
to kunnille on hyvä asia. Kunnilla on parempi 

Suomen Wanhojen 
Toverien rahasto – 

tukemassa 
työväenliikkeen 

historiaa ja 
tulevaisuutta.

Lahjoita Suomen Wanhojen 
Toverien rahastoon: 

sivistysrahasto.fi

kontaktipinta yrityskenttään. Palvelut ovat lä-
hempänä kuntalaisia ja kunta tuntee tarpeet.

Toisaalta kunnille tuli iso riski. Niiden 
talouteen vaikuttaa työttömien määrä, kun 
työttömyysturvan rahoitus siirtyi kunnille ja 
kasvattaa menopuolta.

”Ongelma on myös se, että siirto valtiolta 
kunnille tehtiin alimittaisena. Rahaa otettiin 
pois noin 100 miljoonaa euroa. Toinen 
noin 100 miljoonaa miinusta tulee siitä, 
että kuntien työttömyysturvamenot ovat 
korkeampia kuin arvioitiin. Kunnilla ei ole 
nyt samalla tavalla resursseja aktivointitoimiin 
kuten koulutukseen, palkkatuettuun työhön, 
starttirahoihin.”

Teksti: Jouko Kivistö
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Puheenjohtaja
Reijo Päivärinta
040 570 9099
reijo.paivarinta48@gmail.com

1. varapuheenjohtaja
Sointu Toivonen
050 386 3353
sointutoivonen@gmail.com

2. varapuheenjohtaja
Rauli Warto
040 544 2214
rauli.warto@gmail.com

Sihteeri
Anneli Koivisto
0400 419 839
anneli.koivisto@elisanet.fi

Taloudenhoitaja
Mikko Stylman
040 7574 772
mikko.e.stylman@gmail.com

Leena Joensivu
040 410 8219
joensivuleena@gmail.com

Pekka Kivekäs
0400 760 620
pekka.kivekäs@pp.inet.fi

Tuomas Mikkola
050 524 7976
paasihteeri@schuman-seura.fi

Sakari Nieminen
041 430 2439
nieminensakari3@gmail.com

Riitta Nokkala
040 755 6350
antti-jussi.nokkala@nic.fi

Hannu Repo
040 591 3199
repohannu1@gmail.com

Virpi Saarenpää
040 540 2324
virpi.marjatta@luukku.com

Mirja Suhonen
040 536 4336
mirja.suhonen@gmail.com

Seppo Tarkkanen
050 372 0098
seppo.tarkkanen@gmail.com

2026
JOHTOKUNNAN 
YHTEYSTIEDOT

Vasemmalta lukien Tuomas Mikkola, Hannu Repo, Riitta Nokkala, Sointu Toivonen, 
Anneli Koivisto, Reijo Päivärinta, Mikko Stylman, Leena Joensivu, Pekka Kivekäs, Virpi 
Saarenpää, Rauli Warto, Seppo Tarkkanen ja Sakari Nieminen. Hannu Ohvo otti kuvan 
2025 vuosikokouksen jälkeen Museokeskus Vapriikin tiloissa Tampereella 26.4.2025.
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Kumman etupiiriin?

1900-luvun ensimmäinen ja toinen maailman-
sota ovat olleet meidän aikamme isoja katast-
rofeja, jotka ovat muokanneet monella taval-
la eurooppalaisten ja muidenkin maanosien 
maiden historiaa.

Joidenkin arvioiden mukaan elämme 
tällä hetkellä hyvin lähellä jopa kolmatta 
maailmanpaloa. Joka tapauksessa ajastamme 
on tullut hyvin epävarma, vaarallinen. Minulla 
ei tietenkään ole omakohtaisia kokemuksia 
siitä, miten aikaisemmat maailmansodat 
ovat alkaneet. Toki olen tietoinen, mitä 
historiankirjat ovat noista ajoista kirjoittaneet. 
Vähemmistäkin isot sodat ovat alkaneet kuin 
nyt ympärillämme tapahtuneet asiat.

Nykymaailmassa monien selvitysten, 
laskelmien perusteella jopa 80 prosenttia 
maapallon noin kahdeksasta miljardista 
ihmisestä elää maissa, joissa kansa on 
diktatuurisen, autoritäärisen vallan alla, 
ainakin ilman todellista demokratiaa. Kiinaa, 
Venäjää ja monia muita valtioita on jo pitkään 
hallittu varsin epädemokraattisesti, mutta 
pakko sanoa, että nyt tähän surullisten maiden 
joukkoon näyttää liittynyt USA.

Presidentti Donald Trump on toisen 
virkakautensa aikana saattanut koko 
maailman tilaan, joka hakee vertaistaan. Enkä 
tarkoita hyvällä. Hän on antanut vaihtelevia ja 
etenkin epäoikeudenmukaisia kannanottoja 
Ukrainaan ja Venäjään liittyen, uhitellut 
Tanskaa, Grönlantia, Panamaa ja monia 
muita maita, sepittänyt käsittämättömyyksiä 
useista ihmisistä, pönkittänyt omaa egoansa 
mitä ihmeellisimmillä manöövereillä ja niin 

edelleen. Lista on pitkä ja jatkunee.
Jos minkä tahansa muun maan johtaja 

käyttäytyisi samalla tavalla, vastustus olisi 
valtaisaa. Nyt sen sijaan enemmän tai 
vähemmän yritetään Trumpin tekemisiä 
ja sanomisia selitellä parhain päin. Väkisin 
tulee mieleen ”suomettuminen”, jolla haluttiin 
aikanaan mollata Suomen ulkopoliittista linjaa 
suhteessa Neuvostoliittoon. Minkälaisesta 
nöyristelystä nyt pitäisi puhua.

Mutta... USA on joka tapauksessa maailman 
johtava maa, etenkin sotilaallisesti ja myös 
taloudellisesti. Vaikka kuinka USA:n 
nykyinen meno on vastoin kaikkia sitä, 
mitä sääntöperäinen maailmanjärjestys 
pitää sisällään, ei maailmasta taida löytyä 
riittävää vastavoimaa menon lopettamiseksi. 
Toivottavasti edes hillitsemiseksi.

Entä mikä tässä maailmanpoliittisessa 
tilanteessa on Suomen asema? Kun Suomi 
liittyi Natoon, monet intoilivat, että nyt 
”emme ole enää koskaan yksin”. En luottaisi 
Naton jäsenyyden aukottomaan turvaan, 
vaikka virallisesti sitä mieltä voidaankin olla. 
Tuskin kukaan rehellisesti maailman muutosta 
ihmetellyt voi sanoa, että Suomen asema on 
tällä hetkellä yhtä turvallinen kuin se oli 
Nato-jäsenyyden alussa.

Yksi vaarallisimmista kehityksistä on, jos 
maailman mahtavimmat maat alkavat taas 
kerran sopia niin sanotusta etupiirijaosta. 
Olisiko tällaisessa tilanteessa Naton jäsenmaa 
Suomi naapurinsa Venäjän etupiirissä...? 
Hulluksi on maailma mennyt. Viisaampaa 
sellaista odotellessa.

Teksti: Harri Järvinen

Mikään ei ole tässä maailmassa pysyvää. Sodan ja rauhan ajat ovat vuorotelleet 
ihmiskunnan historiassa pitkin vuosituhansia. Itse asiassa jossain päin maapalloa 

lienee aina sodittu ja aina jossain päin on ollut rauhallisempaa. 
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Imatran seudulla herätellään henkiin 
yhteislauluperinnettä

Imatran ja Ruokolahden Wanhat Toverit pa-
nostaa yhden meille rakkaan katoavan kan-
sanperinteen eli työväenlauluja säilymiseen 
ja palautumiseen yhteislauluina.  Asiaan on 
havavahduttu, koska kokouksien yhteydessä 
eivät enää laulut raikaa.  Erityisen satuttavaa 
oli, kun julkisessa ulkoilmassa olleessa vappu-
juhlassa ei porukka yhtynyt puhallinorkesterin 
(muuten, se on maakunnan ja koko maankol-
kan  ainoa, sen syntysanoista tulee tänä vuon-
na 120 vuotta) komeasti kajauttamaan Työ-
väenmarssiin. Osasyynä yhteislauluperinteen 
haipumiseen voi olla se, että yhtään työväen-
kuoroa ei Imatran seudulla enää toimi.

Me vanhat taivastelimme yhteislauluperin-
teen katoamista, nuorempi väki kyseli, missä 
näitä lauluja voisi edes oppia. Siitäpä syntyi 
idea: Järjestetään harjoittelutapahtumia, ei 
kuoroharjoituksia, vaan yhteislaulun tiimoilta. 
Niissä vanhat ja nuoret laulaisivat yhdessä.

Wanhat Toverit alkoivat pohtia 
pienryhmässä, kysellä neuvoja ja ideoita. 
Kannustusta saatiin usealtakin suunnalta. 
Harjoituksen paikaksi Imatran Sosiali-
demokraatit lupasivat seudun parhaan ja 
ainoan työväentalon Vuoksenniskan töllin 
tiloja. Kahvitarjoiluunkin saatiin maksaja 
paikallisesta Teollisuusliiton  osastosta yhdellä 

Demarit kunta- ja aluevaalien merkeissä kansaa tapaamassa Imatran kauppakeskuksen 
Mansikkapaikalla 15.3.2025. Wanhat Toverit vahvasti mukana vaalityössä.
Kuvat: Artturi Pennanen.
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puheella. Musiikkisäestyksen ja opettajan 
löytäminen vaati sitkeyttä, mutta sitten 
Nykäsen Harri päätti palata basson varteen 
ja Sini Kouvonen, viulunsoiton opettaja, 
istua pianon taakse. Nuotteja löytyi Imatran 
kirjaston avustuksella.

Erilaisilla kyselyillä mieluisammaksi 
opittavaksi todettiin Työväenmarssi. Ääniä 
sai moni muukin vanha tuttu, niin Punaorvon 
vala, ”Riistäjät ryöstäjät …” Veli sisko ja 
moni muukin. Ensimmäinen tapaaminen, 
harjoittelu, on sovittu olevan 12.3. kello 18 
alkaen.

 Seuraamme edelleen Imatran kaupungin 
asioita suurella mielenkiinnolla. Kaupungin 
tiukkaraamiset budjettiasiat ovat olleet monen  
kokoontumisemme keskiöissä, alustajina 
päättävissä elimissä toimivat toverimme. 
Tarvittaessa he saavat kauttamme myös 
kentän terveisiä, joskus tiukkaan sävyynkin. 
Kunnallisvaalit ja eduskuntavaalit näkyvät ja 
tuntuvat toiminnassamme aina. Osallistumme 
erityisesti  talkootyöhön.

Muusta toiminnasta voisi mainita yhteistyön 
Imatran Vanhusneuvoston kanssa. Viime 
vuonna neuvostoon, varajäseneksi valittiin 

ehdokkaamme Anja Malm.  Olemme tehneet 
neuvostolle vuosien mittaan aloitteita ja 
viestittäneet paikallisista korjausta vaativista 
asioista. 

Meillä ei ole säännöllisiä kokoontumis-
päiviä, talvikautena pyrimme kokoontumaan 
kerran kuukaudessa. Paljon riippuu siitä, miten 
toivotuille alustajille sopii.  Jäsenmäärämme 
ei ole valtava, noin kolmisenkymmentä. 
Imatran seudulla on useita eläkeläisikäisille 
toimintaa tarjoavaa järjestöä. Ne vastaavat 
siitä, että seudulla riittää erilasia vapaa-ajan 
viihdykkeitä, joihin myös meidän jäsenemme 
ovat tervetulleita.

Tiedotustoiminta meillä on  hyvin 
hoidettu pääasiassa  kotisivujen kautta. Siinä 
panostamme paitsi omaan toimintaamme, 
myös puolueen ja alueellisten yhteistyökump-
paneidemme asioiden  esilläpitämiseen ja 
kertomiseen. Tästä vastaa Artturi Pennanen, 
joka sivumennen todeten oli aktiivisessa 
roolissa myös Wanhojen Toverien  toiminnan 
käynnistämisessa alueella  2013. Kokouskutsut 
jaamme henkilökohtaisilla sähköposteilla.

Teksti: Marjut Vuotila
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Edessä Imatran ja Ruokolahden Wanhojen Toverien entinen puheenjohtaja Maila Hanski
ja taka-alalla puheenjohtajamme Marjut Vuotila.
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Ystävästä 
toveriksi?
Nyt on oikea aika kysyä ystävää 

SDP:n jäseneksi.

www.sdp.fi/liity



Tradeka. 
Etuja ja 
enemmän.
Tuntuvia alennuksia arkeen ja ilonpitoon sadoissa 
etupaikoissa vain 33,64 € kertamaksulla. 
Tutustu ja liity jäseneksi → tradeka.fi/liity


